АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ЮНОСТЬ» Г.ПЕРМИ

П Р И К А З

Об открытии платных групп,
утверждении учебного плана
и стоимости занятий по платным
образовательным услугам
на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг» и лицензией на осуществление образовательной

деятельности от 22 сентября 2016 г. № 5572, выданной государственной

инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского края,

в целях оказания платных дополнительных образовательных услуг

(далее – ПДОУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение «Об оказании платных образовательных услуг в МАУ

ДО ЦДТ «Юность» г. Перми»;

1.2. Дополнительные образовательные программы платных групп

коллективов;

1.3. Расписание занятий платных групп на 2022-2023 учебный год;

1.4. Учебный план платных дополнительных образовательных услуг

МАУ ДО ЦДТ «Юность» г. Перми на 2022-2023 учебный год.

2. Открыть платные группы следующих педагогов дополнительного

образования:

1) Тяпугин Петр Владимирович – Шахматный клуб;

2) Иванова Юлия Леонидовна – Художественная гимнастика

«Дюймовочка»;

3) Буховец Галина Александровна – АНТ «Задоринка»;

4) Кобзаренко Татьяна Николаевна – АНТ «Задоринка»;

5) Стерлягова Татьяна Альбертовна – ИЗО;

Документ создан в электронной форме. № 059-08/283-01-08/4-110 от 20.09.2022. Исполнитель: Воробьёва Т.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 20.09.2022 17:45

6) Носенкова Татьяна Викторовна – Школа развития «АБВГД-ка»;

7)  Шестакова Клавдия Игоревна – Спортивная акробатика;

8)  Ефремова Надежда Сергеевна – ART-kids, Театр «Трансформеры»;

9)  Мяснянкина Людмила Леонидовна – Эстрадная студия «Школьный

секрет»;

10) Корешкова Виктория Михайловна – черлидинг;

11) Дунина Светлана Александровна – Ментальная арифметика;

12) Ушакова Ольга Николаевна – «С английским за границу»;

13) Кошеварова Екатерина Александровна – Эстрадный танец

«Оранжевое настроение»;

14) Шуракова Екатерина Дмитриевна – Синтезатор;

15) Тренькина Татьяна Владимировна – Фортепиано;

16) Мулланурова Ольга Юрьевна – Синтезатор, фортепиано;

17) Якимова Эльвира Михайловна – ТСК «Рандеву»;

18) Дремина Наталья Кирьяновна – Фортепиано;

19) Чжан Андрей Сенкоевич – Гитара;

20) Бакалдин Владимир Григорьевич – Гитара;

21) Колесник Наталья Николаевна – Театр для малышей.

3. Педагогам, при отсутствии бюджетных мест и при наличии условий

для предоставления образовательной услуги, осуществлять прием детей

в учебные группы на платной основе.

4. Заместителю директора Клюкиной Е.В.:

4.1. Заключить договоры с родителями (законными представителями)

детей на оказание ПДОУ, с педагогами, оказывающими ПДОУ, в срок

до 01 октября 2022 г.

4.2. Обеспечить систематический контроль выполнения

дополнительных общеобразовательных программ и учебного плана в группах

ПДОУ.

5. Утвердить стоимость оказания ПДОУ на 2022-2023 учебный год:

Название программы ФИО педагога Цена за занятие

(руб.)

Шахматный клуб Тяпугин П.В. 300

ТСК «Рандеву» Якимова Э.М. 300

Художественная

гимнастика

«Дюймовочка»

Иванова Ю.Л. 350

АНТ «Задоринка» Буховец Г.А.;

Кобзаренко Т.Н.

350

ИЗО Стерлягова Т.А. 350

Школа развития

«АБВГД-ка»

Носенкова Т.В. 350

Спортивная акробатика Шестакова К.И. 350

ART-kids, Театр Ефремова Н.С. 350

Документ создан в электронной форме. № 059-08/283-01-08/4-110 от 20.09.2022. Исполнитель: Воробьёва Т.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.09.2022 17:45

«Трансформеры»

Эстрадная студия

«Школьный секрет»

Мяснянкина Л.Л. 350

Черлидинг Корешкова В.М. 350

Ментальная арифметика Дунина С.А. 350

«С английским за

границу»

Ушакова О.Н. 350

Эстрадный танец

«Оранжевое настроение»

Кошеварова Е.А. 350

Синтезатор Шуракова Е.Д.;

Мулланурова О.Ю.

350

Фортепиано Тренькина Т.В.;

Дремина Н.К.;

Мулланурова О.Ю.

350

Гитара Чжан А.С.;

Бакалдин В.Г.

350

Театр для малышей Колесник Н.Н. 350

Гитара Сальников А.В. 600

6. Методисту Соларевой О.В. обеспечить контроль за расходованием

средств от ПДОУ согласно сметам.

7. Делопроизводителю Зелениной В.И. ознакомить с настоящим

приказом сотрудников под подпись.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                    И.Ю. Козлова

Документ создан в электронной форме. № 059-08/283-01-08/4-110 от 20.09.2022. Исполнитель: Воробьёва Т.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.09.2022 17:45

	1
	2
	3